tueris, per censuram ecclesiasticam inuiolabiliter obseruari, nullis

litteris obstantibus harum mentione non habita a sede apostolica

impetratis.

Dat. Lateran. V kal. maii pontificatus nostri anno quinto.

48.

Celesün III. bestätigt das Abkommen in der Streitsache ^ivischen

dein Abt Martin von Vallmnbrosa und dem Abt Bonitius von S. Be-

nedetto in Piacenza über das Kloster des h. Jacobus in Turin,

Lateran 1196 Januar 13.

Cornelii Margarini Tliesaurus historicus Vol. III f. 564 Renn

Vat. Areh. Arm. LIV t. 3 aus dem verlorenen Begistrum ValUs Unv-

h'osa£ f. 200j ehemals im Archiv von S. Prassede in Born.

Bas BesJcript steht auch in den Manushripten von Nannini, Ge-

novini und Nardi und ist gedruckt von F. Nardi im Bull. Vallumbr,

1). 82. Vgl. Italia pontif. III 96 n. 37.

Celestinus episcopus seruus seruorum Dei. Dilecto filio Mar-

tino abbati Vallis umbrosae salutem et apostolicam benedictionem.

Frustra imponeretur litibus finis et emergentium negociorum iurgia

sopirentur, si qu^ bene decisa sunt negocia et iudicio uel concordia

proinde terminata, alicui de facili reuocare liceret et questionum

decisiones rationabiles irritare. Peruenit siquidem ad audientiam

nostram, quod, cum inter te nomine Yallisumbrosani monasterii

et dilectum filium B. abbatem sancti Benedicti de Placentia super

monasterio de Taurino questio uerteretur; et fuit per dilectos filios

magistrum Gualzonem canonicum ecclesi^ Cremonensis et magistrum

Aliotbum de uoluntate partium compositione amicabili terminata

et ad petitionem dicti abbatis de Placentia sedis apostolicae literis

communita. Verum quoniam super eadem compositione literas

confirmatorias, sicut dicto abbati sancti Benedicti concessQ sunt,

tibi postulas assignari, ipsam, sicut sine prauitate qualibet facta

est et ab utraque parte recepta, auctoritate presentium confir-

mamus et presentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo

hominum liceat hanc paginam nostrQ confirmationis infringere uel

ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare pr^-

sumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et

Pauli apostolorum eins se nouerit incursurum.

Dat. Laterani idus ianuarii pontificatus nostri anno quinto.
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Vop

E. Schwartz

Mit einer Tafel

Vorgelegt in der Sitzung vom 30. Mai 1908

Im Winter 1904/5 habe ich in diesen Nachrichten eine Reihe

von Mitteilungen veröfFentlicht , in denen ich mich bemühte das

Fundament für die Greschichte der kirchlichen und kirchenpoli-